GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS – CFO

EDITAL Nº 02 /2022- PMRN - 1º DE JULHO DE 2022

O Presidente da Comissão de Coordenação-Geral do Concurso Público para provimento de vagas para o ingresso no Curso de
Formação de Oficiais da Polícia Militar do Rio Grande do Norte no uso de suas atribuições legais, torna pública a Convocação
para a realização da etapa de Procedimento de Heteroidentificação, conforme Edital nº 02 /2022- PMRN, de 1º de julho de
2022:

1. DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO:

1.1. Os candidatos habilitados no concurso público na condição de pessoa negra, serão convocados para o Procedimento
de Heteroidentificação, de acordo com o local, data e horário informados na relação a seguir:

Local, Data e Horário Inscrição Candidato

Data: 09/02/2023
Horário de Comparecimento: 09:30

Local: Auditório do Prédio da Comperve/UFRN
Endereço: Av. Senador Salgado Filho, S/N Lagoa

Nova, Natal/RN
CEP: 59078-970

2084019-8

OTÁVIO VENTURA LEITE

1.2. O candidato convocado deverá comparecer ao procedimento de heteroidentificação de acordo com a data e horário da
convocação, munidos de documento de identidade original.

1.3. A aferição da “Comissão de Heteroidentificação” quanto à condição de pessoa negra levará em consideração em seu pare-
cer a autodeclaração firmada no ato de inscrição neste Concurso Público e os critérios fenótipos do candidato.

1.4. Serão consideradas as características fenotípicas do candidato ao tempo da realização do procedimento de heteroidentifi-
cação.

1.5. Não será realizado Procedimento de Heteroidentificação, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e do horário
estabelecido na convocação do candidato.

Zacarias Figueiredo de Mendonça Neto – Cel PM

Presidente da Comissão de Organização Geral do Concurso Público